КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.12.2013 года    № 538
                р.п.Лебяжье.

О муниципальной  программе Лебяжьевского района « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Лебяжьевского района» на 2014-2016 годы
        В соответствии с постановлением Администрации Лебяжьевского района от 9 октября 2013 года № 454 «О муниципальных программах Лебяжьевского района», решением Лебяжьевской районной Думы от 17 октября 2007 года № 323 « Об утверждении Положения
« О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Лебяжьевского района», Администрация Лебяжьевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить муниципальную программу Лебяжьевского района « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Лебяжьевского района» на  2014-2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов
       3. Постановление Администрации Лебяжьевского района от 1 октября 2012 года № 388 «О целевой  программе Лебяжьевского района « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Лебяжьевского района» на 2013-2015 годы» признать утратившим силу с 1 января 2014 года.
       4..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского района, начальника отдела социальной политики Малахова В.Н.

Глава Лебяжьевского района

           В.Н. ГУСЕВ

исп. Мазалова И.А.

тел. 9-18-76

Приложение к постановлению Администрации

Лебяжьевского района от 09.12.2013 г. № 538
                                                         « О  муниципальной программе Лебяжьевского района

                                                           « Дополнительные меры социальной поддержки

                                                           отдельных категорий граждан Лебяжьевского района»

                                                               на  2014-2016 годы»
Раздел I. П А С П О Р Т

муниципальной программы Лебяжьевского района « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных  категорий граждан Лебяжьевского района» на  2014-2016 годы
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных   категорий граждан Лебяжьевского                                               района» на  2014-2016 годы ( далее-Программа)

	Основания для реализации Программы
	Решение Лебяжьевской районной Думы от 17 октября 2007 года          № 323
 « Об утверждении Положения « О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Лебяжьевского района»

	Заказчик Программы
	Администрация Лебяжьевского района

	Исполнители
	Администрация Лебяжьевского района

	Цель

	Обеспечение дополнительных мер социальной поддержки граждан, замещавших должности муниципальной службы Лебяжьевского района

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	Доля муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности и  должности муниципальной службы Лебяжьевского района, получающих дополнительные меры социальной поддержки от общего количества муниципальных служащих %

	Сроки  реализации программы
	2014-2016 годы

	Финансовое обеспечение
	Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета составляет 1 млн.810 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2014 год – 600 тыс. руб.
2015 год –  605 тыс. руб.
2016 год –  605 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Повышение престижа муниципальной службы в Лебяжьевском районе

-Повышение  уровня жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы Лебяжьевского района

- Стимулирование и мотивация деятельности муниципальных служащих в Лебяжьевском районе

Раздел II. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
 программными методами

           В современных условиях все более повышаются требования к  муниципальному управлению. Муниципальные служащие должны обладать необходимыми профессиональными знаниями и навыками, соответствующим уровнем образования способствующих эффективному выполнению  должностных обязанностей. В качестве стимулирования муниципальных служащих Лебяжьевского района к повышению уровня профессионализма и компетентности, что приведет к  формированию позитивного имиджа муниципальных служащих, повышению эффективности и результативности муниципального управления, необходимо установить дополнительные меры социальной поддержки для муниципальных служащих.

         В Лебяжьевском районе сформирована нормативная база, регламентирующая отдельные положения муниципальной службы. Разработано и утверждено решением Лебяжьевской районной Думы от 17 октября 2007 года  № 323  Положение « О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Лебяжьевского района»
                           Раздел III.   Цель и задачи и Программы
 Цель Программы - повышение уровня и качества жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы Лебяжьевского района;

             Задачи Программы:

-повышение престижа муниципальной службы в Лебяжьевском районе;

-повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Лебяжьевском районе

                            Раздел IV.    Сроки реализации Программы

 Реализация Программы рассчитана на 2014-2016 годы

Раздел V.   Технико-экономическое обоснование Программы

       Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, замещавшим  должности муниципальной службы Лебяжьевского района является одним из инструментов повышения эффективности муниципального управления, повышение престижа муниципальной службы в Лебяжьевском районе

Раздел VI.   Сведения о распределении объемов финансирования Программы

Финансирование Программы предусматривается за счет средств районного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 1 млн.810 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2014 год – 600 тыс. руб.

2015 год –  605 тыс. руб.

2016 год –  605 тыс. руб.
           Раздел VII.    Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы
Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:

-повышение престижа муниципальной службы в Лебяжьевском районе;

-повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Лебяжьевском районе;

 -повышение уровня и качества жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы Лебяжьевского района;

             -повышение стимулирования и мотивации деятельности  муниципальных служащих в Лебяжьевском районе
Раздел VIII.     Перечень мероприятий

В перечень мероприятий Программы включены комплексные меры, обеспечивающие достижение цели Программы, которые осуществляются по следующим направлениям:

- совершенствование (формирование) правовой основы муниципальной службы в Лебяжьевском районе;

стимулирование, мотивация деятельности муниципальных служащих в Лебяжьевском районе.
Перечень мероприятий Программы приведен в приложении к Программе.
Раздел IX.   Целевые индикаторы Программы
Целевыми индикаторами Программы являются:

	№

п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Годы реализации Программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доля муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности и  должности муниципальной службы Лебяжьевского района, получающих дополнительные меры социальной поддержки от общего количества муниципальных служащих %
	 40%
	 43%
	 44%

Раздел X. Сведения о механизме контроля  за выполнением Программы

Контроль за выполнением Программы осуществляют:
-управляющий делами Администрации Лебяжьевского района;

-отдел учета и отчетности Администрации Лебяжьевского района;

           Контроль за целевым использованием средств, направленных на реализацию Программы, осуществляет финансовый отдел Администрации Лебяжьевского района;

Обеспечение выполнения мероприятий  Программы осуществляют исполнители Программы:

- подготавливают ежегодный отчет о ходе реализации Программы;

- подготавливают предложения по уточнению перечня мероприятий Программы.

Управляющий делами                                                                             И.А. Мазалова
Лист согласования  постановлению Администрации Лебяжьевского района
«О муниципальной  программе Лебяжьевского района « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Лебяжьевского района» на 2014-2016 годы
ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Управляющий делами                                                                                          И.А.Мазалова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района,

начальник отдела социальной политики                                                           В.Н. Малахов
Начальник финансового отдела                                                                          И.В. Фадеева
Начальник правового отдела                                                                               Н.О. Щербак
Справка – рассылка

к постановлению Администрации Лебяжьевского района «О муниципальной  программе Лебяжьевского района « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Лебяжьевского района» на 2014-2016 годы
Разослано по списку:
1. Администрация района

  2экз.

            2. Финансовый отдел                                                1 экз.

                                                3. Отдел учета и отчетности                                    1 экз.

                                                     Администрации района

                                               Перечень мероприятий целевой программы Лебяжьевского района

« Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Лебяжьевского района» на 2014-2016 годы
	№ п/п
1
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации,
годы
	Исполнитель
	Объем финансирования за счет
средств районного бюджета по годам
(тысяч рублей)

	2014 год     2015 год      2016 год
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	Оказание содействия органам местного самоуправления в формировании нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	2014 - 2016
	Администрация Лебяжьевского района
	-
	-
	-
	-

	2.
	Ведение  сводного реестра муниципальных служащих Лебяжьевского района
	2014-2016
	Администрация Лебяжьевского района
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение с муниципальными служащими в Лебяжьевском  районе обучающих семинаров по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе

	2014-2016
	Администрация Лебяжьевского района
	-
	-
	-
	-

	4.
	Установление и выплата доплаты к трудовой пенсии по старости

 ( инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Лебяжьевского района
	2014-2016
	Администрация Лебяжьевского района
	600
	605
	605
	1810